



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 1

**Termo de Adjudicação**

Procedimento Administrativo <b>1042/2018</b>	Processo Licitatório <b>0043/2018</b>	Modalidade de Licitação <b>Pregão</b>	Tipo <b>Menor Preço</b>	Número da Licitação <b>022/2018</b>
---	--	--	----------------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa objetivando a futura contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de estruturas (palco, som, iluminação e outras estruturas, objeto do Convênio SIGCON nº 000957/2018, celebrado com o Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais-IDENE, valor do repasse financeiro R\$ 80.000,00 e contra partida do Município no valor de R\$ 2.113,49, limitado o valor global R\$ 82.113,49, conforme detalhado no plano de trabalho, por conta do custeio das despesas decorrentes com a realização da 2ª Feira Cultural do Município de Juvenília, que será realizada nos dias (14 e 15) do mês de setembro do corrente ano, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura ”.

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor ..... **003248 - MINAS INTERAÇÃO - EIRELI-ME**  
Endereço..... Rua JOÃO SOUTO 1045 SALA 01 - centros  
CEP..... 39400081 Município..... Juvenília  
Telefone..... Inscrição Estadual...  
CNPJ..... 17460233000170 Agência.....  
Conta p/ pagamento..... Banco.....

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0800220057 - BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO A INCÊNDIO E PÂNICO uniformizados turno de 10 horas de trabalho com maca e equipamentos necessários. Equipe com 05 componentes	DI	2	1.550,00	3.100,00
0800220037 - EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE sendo no mínimo: 12 refletores parabólicos em alumínio escovado ou superior, com lâmpadas par 64 1000w ou superior, foco 05, 110 ou 220 volts, 1000w de potência cada ou superior, porta filtros; 24 refletores par led, com 54 leds de 03 watts do tipo cree led, adaptadas para 110 ou 220v; 24 Moving Beam 200 com Lâmpada 5R; 04 refletores mini-brult com no mínimo 06 lâmpadas de 750w ou superior em cada refletor, 110 ou 220 volts; 01 console com controle digital DMX ou superior, mínimo de 2000 canais, mínimo de 120 efeitos de imagem, mínimo de 15 sub-master para controle de memórias e cenas, controle simultâneo de moving heads ou beam e refletores; 02 máquinas geradoras de fumaça com potência mínima de 3000w, com controle DMX ou superior, abastecidas com líquido específico e acompanhadas de 02 ventiladores potentes e silenciosos; 02 Multi cabos específicos para transmissão de sinal DMX ou superior, com no mínimo 60m de comprimento; 01 sistema de AC com capacidade necessária para suprir os equipamentos de iluminação	DI	2	4.450,00	8.900,00
0800220052 - GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) GRUPOS GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, sendo 01(um) de 250 KVA's ou superior, e 01 (um) de 180 KVA's ou superior, silenciado, trifásico com aterramento, módulo gabinado com quadro de distribuição, para fornecimento de energia elétrica estabilizada para uso mínimo de 08 horas diárias, com combustível incluso.	DI	2	4.000,00	8.000,00
0800220040 - GRADIL PARA FECHAMENTO Conjunto com 200 (duzentos) unidades, medindo 1,20x2,0 metros de comprimento, em tubo de 1/2 na chapa de 2,00 mm em ferro maciço galvanizado.	DI	2	1.800,00	3.600,00
0800220036 - GRID PARA ILUMINAÇÃO Estrutura metálica em alumínio do tipo Box Truss Q30 no formato gaiola, medindo 10x8 metros com teto móvel com 02 (duas) linhas superior Q30 e 01(um) linha Q50 no fundo sustentados com 04 (quatro) talhas de no mínimo 01(um) tonelada cada, para uso de iluminação no interior do palco.	DI	2	2.200,00	4.400,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais**

Página: 2

**Termo de Adjucação**

0800220033 - PALCO GRANDE PORTE Locação de um palco com medidas de 16m de frente e 14m de profundidade; 02 (dois) Camarim medindo 6x6 metros; Área de serviço 4mx4m e House Mix, Praticáveis. - Piso em chapa de madeira ou compensado naval de no mínimo 20 mm, com tamanho correspondente ao da cobertura, com capacidade para suportar até 200 Kg/m². - Fechamento nas laterais e no fundo do palco em lona tipo sombrite (entre o piso do palco até a linha de treliça do teto), com cortina em tecido apropriado, com preta, paralelas e com espaçamento de circulação de 1,00 Mts, guarda corpo de estrutura metálica, nas laterais e fundo do palco com altura mínima de 2,00 Mts, com material anti-chama. - Escada de acesso laterais segura, com 02 corrimões de acordo com as normas técnicas do corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais. - 01 área de serviços, coberta medindo 3,00 Mts de largura x 3,00 Mts de profundidade, no mesmo nível do palco, com guarda corpo, capacidade de suportar até 200 Kg/ m² - equipamentos de som e luz. DESC. COMPLETA NO TERMO DE REFÉNCIA	DI	2	4.300,00	8.600,00
0800220046 - SANITÁRIO QUÍMICO, CONJUNTO COM 10 (DEZ) UNIDADES Fornecimento de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, com teto translúcido, porta indicadora de masculino/feminino e Livre/Ocupado; dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos e porta papel higiênico e pessoal para faxina permanente durante o período do evento.	DI	2	1.700,00	3.400,00
0800220030 - SOM PROFISSIONAL GRANDE PORTE torres de PA "LR" com 12 caixas de cada lado tipo LINE equipadas com dois alto-falantes de 12 polegadas, dois drivers, 40 caixas SUB GRAVE com dois alto-falantes de 18 polegadas, 08, Processador de 5 vias estéreo, Racks de amplificação para as caixas acústicas de P.A. acima, contendo CADA: 01 canal de amplificador de potência para graves de no mínimo 6400wrms com carga de 2W; com entradas balanceadas. 01 canal de amplificador de potência para médio e médios graves de no mínimo 5400wrms com carga de 2W; com entradas balanceadas. 01 canal de amplificador de potência para e agudos de no mínimo 1400wrms com carga de 2W; com entradas balanceadas. 02 canais de processadores ou de crossovers ativo de no mínimo 04 vias, compatíveis com as caixas utilizadas no sistema de P.A. DESCRICÃO COMPLETA NO TERMO DE REFÉNCIA	DI	2	4.300,00	8.600,00
0800220058 - TELÃO DE 205", MEDINDO 4,00 X 5,00 METROS medindo 4,00 x 5,00 metros; montado em estrutura metálica Q30; composto de 01 (um) projetor de 4.500 lumens, câmera de vídeo e técnico operacional para manutenção dos mesmos. Um telão deverá ter cabeamento com 30 metros para mostrar ao vivo a captura das imagens do evento através de câmera de vídeo.	DI	2	1.500,00	3.000,00
0800220049 - TENDA TIPO CHAPÉU DE BRUCA, CONJUNTO COM 20 TENDAS, MEDINDO 3,00 X 3,00 METROS sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo.	DI	2	3.550,00	7.100,00
0800220051 - TENDA TIPO CHAPÉU DE BRUXA, CONJUNTO COM 06 TENDAS, MEDINDO 6,00 X 6,00 METROS sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo.	DI	2	2.040,00	4.080,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 62.780,00**

Fornecedor ..... **004205 - ISAQUE NEWTON TEIXEIRA DE SILVEIRA**  
Endereço..... Rua Pascal 239 - Novo Horizonte  
CEP..... 39495000 Município..... Montalvânia  
Telefone..... Inscrição Estadual...  
CNPJ..... 28003632000128 Agência..... -  
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
0900318971 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRODUÇÃO DE VÍDEO PUBLICITÁRIO INSTITUCIONAL duração média de 08 (oito) minutos, com imagens públicas a serem transmitidas nos eventos do município. O vídeo deverá conter legenda e locução profissional. Imagens captadas por câmera fixa, móvel e aérea com equipamento do tipo Drone.	UN	1	4.480,00	4.480,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais**

Página: 3

**Termo de Adjudicação**

0800220056 - SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM o serviço será prestado nos eventos realizados pelo Município seja na sede, distritos e zona rural. Os equipamentos usados nas fotografias e filmagens deverão ter no mínimo 24 Megapixel de qualidade e o material deverá ser entregue editado conforme solicitado, em mídia do tipo Pendrive.	UN	2	1.000,00	2.000,00
0800217477 - SERVIÇO LOCUÇÃO PROFISSIONAL Locução de eventos realizados a necessidade do município (Locação mínima 04 hrs)	DI	2	660,00	1.320,00
0800220044 - SOM DE CARRO PARA PROPAGANDA VOLANTE Composto por 01 veículo contendo no mínimo 04 alto falantes de 12 polegadas, 04 cornetas, 02 twiters, 01 mesa de som com 08 canais, 01 processador de efeitos de voz, 01 equalizador, 02 microfones, 01 CD player, 01 amplificador de potência compatível com os alto falantes, cornetas e twiters, O serviço será usado na zona rural e sede do município.	H	50	65,00	3.250,00
0800220055 - VEÍCULO AÉREO NÃO TRIPULADO, TIPO DRONE Controlado remotamente com função de fotografia e filmagem em alta resolução (4K), conexão com dispositivos móveis (tablets e smartphones) para visualização em tempo real das imagens feitas por GPS; função de retorno automático capaz de trazer a aeronave de volta ao último ponto de partida gravado em situações de perda de sinal ou bateria baixa; velocidade de subida 5m/s e de descida 3m/s; velocidade de voo horizontal de 16m/s, controle remoto com frequência de 2.400 GHz-2.483GHz; alcance de 2 km, bateria LiPo 2 S e saída de vídeo USB para conexão do tablete ou smartphone. Conexão e suporte para dispositivos móveis compatível com sistemas operacionais iOS e Androide; câmera com resolução fotografia 12 M pixels e função filmadora; bateria tipo LiPo 4S de 4480mAh com autonomia de voo de pelo menos 23min, com operador e Certidão de Cadastro de Aeronave não Tripulada emitida pela ANAC. Os vídeos deverão ser editados e entregue em mídia do tipo Pendrive.	DI	2	1.990,00	3.980,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$ 15.030,00**

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 10 de setembro de 2018